Nos han servido de originales las
copias del primer documento expre-
sado y el de dicho capitulo inserto
en el traslado del otro mencionado
documento, continuados en los f6lios
62 y 67 y siguientes respectivamente
del registro del libro de 1525 4 1532
de Letras Reales de la coleccién de
la que fu¢ Curia de la Goberna-
cion de Mallorca. Hé aqui lo que
dicen:
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Carolus, divina favente clemencia ctc. Roma-
norum imperator semper augustus, rex Germa-
nia etc, Spectabili magnificis dilectis consiliariis
et fidclibus nostris locumtenenti et capitanco
generali ac gubernatore in prefato Majoricarum
regno, ct regenti nostram cancellariam, ordina-
rio assessori illius, salutem et dilectionem. Inter
alia nobis et in nostro sacro concilio petita ct
supplicata pro commodo et reparatione consig-
nationis nostri Majoricarum regni per dilectum
nostrum Michaclem Sureda Anglada domicellum,
comprocuratorem ac nuncium ad nos destinatum
per procuratores creditorum censualium predicte
consignacionis, quodam est capitulum in effectu
continens: Quod cum predicta consignacio, ob
cruentam popularium consternacionem preteri-
tam, cxistat fere ruinata et pluribus pensionibus
debitis honerata, taliter quod redditus ct jura
cjusdem non sufficiant, immo non modica quan-
titate breviora existant, pro solvendis juribus et
censualibus que super dicta consignacione colli-
guntur et recipwuntur; et tante sedicionis ini-
cium sive potens ac principalis causa fuerit, uti
asscritur, officium paratorum civitatis Majorica-
rum, in quorum domo publica tumultus insul-
tusque populorum successi perpetratique trac-
tabantur et componebantur, unde tanta facinora
dampnaque universo regno ct precipue dicte
consignacioni evererunt. Ideo nobis humiliter
supplicavit ut predictam domum et tiratorium
paratorum officii, insolutum prorata sive recom-
pensa dampnorum per dictam consignacionem
passorum et sustantctorum illique per deprava-
tos sediciosos et officium illatorum, predicte con-
signacioni dare unirc ct consignarc cx nostra
solita clemencia dignaremur. Nos vero predicta
supplicacione benigne exaudita ac volentes in ct
super predictis debite et opportune providere,
tenore presencium nostri ex certa sciencia deli-
berate ct consulto ac regia auctoritate nostra
vobis dicimus et districte precipiendo mandamus
quatenus vocatis et auditis qui de jurce vocandi
et audiendi fuerint in ct super bonis et aliis re-
bus a dicta consignacione per dictos sediciosos
ablatis usurpatis et debastatis, damnisque cidem
illatis, et super emendatione resarcione et satis-
faccione de illis eidem consignacioni facienda
contra dclinquentes et corum bona, predicto
supplicanti aliisque procuratoribus dictorum cre-
ditorum consignacionis breve et expeditum justi-
cie complementum faciatis et ministretis, fran-
quesiis privilegiis ac pragmaticis istius regni ct
aliis de jure servandis semper servatis, proce-